Theodericus filius quondam Theoderici die Snijder de Rode hereditarium censum viginti solidorum monete pro qua tempore solucionis dicti census in Rode communiter panis et (dg: cer cervisia) cervisia ementur solvendum hereditarie Remigii et in Rode tradendum ex domo et area sita in (dg: Bus) in parochia de Rode sancte (dg: R-) Ode atque hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis et quatuor lopinorum ordeï mesure de Rode solvendam hereditarie purificationis ex bonis dicti' Kijtsaerts Goet sitis in dicta parochia supportatos primodicto Theoderico a Jacobo Meelman prout in litteris supportavit (dg: Theoderico fi) Waltero dicto Wellen filio naturali domini Wolteri Wellen presbitri filii dicti quondam (dg: .) Theoderici (dg: sa) sartoris de Rode cum litteris aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Theoderico.

BP 1179 p 107r 09 ma 23-10-1391.

Henricus die Moelner zvw Johannes die Moelner van Bucstel verkocht aan Henricus die Writer szvw Johannes Wilgeman een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd dat Bercke Rot, in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, tussen Willelmus Mijnnemere enerzijds en Albertus van den Dijc anderzijds, (2) een beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, ter plaatse gnd in het Helsbroek, beiderzijds tussen Willelmus Mijnnemere, (3) een stuk land, tuin en aangelegen stuk eusel, ter plaatse gnd Onrode, tussen voornoemde Willelmus Mijnnemere enerzijds en Elizabeth van den Overbossche anderzijds, (4) een akker, in Boxtel, ter plaatse gnd Zelizel, tussen kinderen gnd Hezen Kijnderen van Casteren enerzijds en kvw Lambertus van Hoelt anderzijds, belast met grondcijnzen, $\frac{1}{4}$ varken gnd meije verken, 1 gelta wijn en 1 zester gerst.

Henricus die Moelner filius quondam Johannis die Moelner de Bucstel hereditarie vendidit Henrico die Writer genero quondam Johannis Wilgeman hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre dicta dat Bercke Rot sita in parochia de Bucstel in loco dicto Onrode inter hereditatem (dg: Ard) Willelmi Mijnnemere ex uno et inter hereditatem Alberti van den Dijc ex alio item ex prato sito in parochia et loco predictis ad locum dictum int (dg: Hel) Helsbroec inter hereditatem Willelmi Mijnnemere ex utroque latere coadiacentem item ex quadam pecia terre et orto et pecia pascue (dg: dicte eeusel) sibi adiancente sitis in dicto loco (dg: do) Onrode vocato inter hereditatem (dg: W) dicti Willelmi Mijnnemere ex uno et inter hereditatem Elizabeth van den Overbossche ex alio item (dg: p) ex quodam agro sito in dicta parochia in loco dicto Zelizel inter hereditatem liberorum dictorum Hezen Kijnderen de Casteren ex uno et inter hereditatem (dg: here) liberorum quondam Lamberti de Hoelt ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini (dg: ducis) #fundi# et quarta parte unius porci dicti meije verken et (dg: q) una gelta vini et (dg: uno lop) uno sextario ordeï ex premissis

solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 107r 10 do 26-10-1391.

Walterus zv Petrus van Hezelaer verkocht aan Willelmus die Vrieze zv 'Kathelinen soen een n-erfcijns van 3 pond geld, met Lichtmis in Veghel te betalen, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Kommerbrake', in Veghel, tussen Gerardus gnd Vrieze enerzijds en voornoemde verkoper anderzijds, (2) een akker, gnd die Buntakker, in Veghel, tussen Johannes Bathen soen enerzijds en Johannes van Erpe anderzijds, reeds belast met 10 penning gaande uit voornoemd stuk land gnd Kommerakker'.

Walterus filius Petri de Hezelaer hereditarie vendidit Willelmo die Vrieze filio 'Kathelinen soen hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie puri[ficationis] et in (dg: Busco) Vechel tradendum ex pecia (dg: p) terre dicta die 'Commerbrake sita in parochia de Vechel inter hereditatem Gerardi dicti Vrieze ex uno et inter hereditatem venditoris ex alio atque ex agro dicto die Buntacker sito in dicta parochia inter hereditatem Johannis Bathen soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Erpe ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis X denariis ex dictis pecia terre die 'Commeracker vocata prius solvendis et sufficientem facere. Testes Rover et Tijt datum quinta post Severini.

BP 1179 p 107r 11 do 26-10-1391.

Wolterus Peters soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Wolterus Peters soen prebuit et reportavit. Testes (dg: d) Willelmus et Neijnsel datum supra.

1179 mf2 C 05 p. 108.

Quinta post Severini: donderdag 26-10-1391.

anno LXXXX primo mensis octobris in die Amandi: donderdag 26-10-1391.

BP 1179 p 108v 01 do 26-10-1391.

Johannes van der Heijden zwv Johannes Peters soen van Helmont beloofde aan Adam van Mierde, tbv nk van eerstgenoemde Johannes verwekt bij Zegheradis dvw Willelmus Nuwe Wert, een n-erfpacht van 16 mud rogge, maat van Asten, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) alle pachten, die hij beurt uit erfgoederen in Asten. (2) alle erfgoederen van eerstgenoemde Johannes onder Schijndel gelegen, (3) andere goederen van eerstgenoemde Johannes, waar ook gelegen. Zou een van de kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat zijn deel naar de andere kinderen. De brief overhandigen aan eerstgenoemde Johannes.

Johannes van der Heijden filius quondam Johannis Peters soen de Helmont promisit super habita et habenda (dg: se daturum et soluturum) Ade de Mierde ad opus puerorum naturalium a primodicto Johanne et (dg: Aleijde dicta Nuwe) Zegherade filia (dg: W) quondam Willelmi Nuwe Wert pariter genitorum et generandorum quod ipse Johannes primodictus dabit et (dg: so) exsolvet dictis suis pueris naturalibus genitis et generandis hereditariam paccionem sedecim modiorum siliginis mensure de Asten hereditarie purificationis de et ex omnibus paccionibus quas ipse solvendas habuit annuatim ex hereditatibus sitis in parochia de Asten et ex omnibus hereditatibus primodicti Johannis sitis infra parochiam de Scijnle atque ex ceteris bonis universis et singulis (dg: d) primodicti Johannis habitis et habendis quocumque sitis et si aliquis dictorum puerorum naturalium decesserit sine prole legitima quod extunc dicta paccio ad alios eorundem supervivos remanentes hereditario jure devolvetur. Testes (dg: d) Rover et Tijt datum quinta post Severini. Tradetur littera primodicto Johanni.

BP 1179 p 108v 02 do 26-10-1391.

Jacobus Stevens soen gaf uit aan Jacobus Meelman een huis met ondergrond, en tuin achter dat huis, in Den Bosch, in de Orthenstraat, over de stroom, achter het woonhuis van wijlen Ghisbertus Maechelini, buiten de oude stadsmuur, tussen erfgoed van wijlen Johannes Stierken enerzijds en erfgoed van wijlen Mechtildis Berwout anderzijds, met de helft van de oude stadsmuur aan het einde van voornoemd huis gelegen, met het recht een weg, 10 voet breed, te mogen gebruiken die afgescheiden is van het erfgoed van voornoemde wijlen Ghisbertus, lopend vanaf de Orthenstraat, naast erfgoed van voornoemde wijlen Mechtildis Berwout, naar het gemene water, en vanaf dat gemene water tot aan voornoemde oude stadsmuur, en met het recht een brug te mogen gebruiken daar over voornoemd water, en een te bouwen trap, zoals andere lieden die weg, brug en trap gebruiken; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Remigius te betalen.

Ghibo gnd van den Gheijne en Henricus van Haren hebben het recht een weg te mogen gebruiken, gaande door voornoemde oude stadsmuur naar de stroom.

Voorname Jacobus Meelman, Ghibo en Henricus van Haren zullen in die muur een deur bouwen, die zij gezamenlijk zullen onderhouden, met sleutels af te sluiten.

Elizabeth ndvw voorname Ghisbertus Maechelini deed afstand.

Pelgrinus nzvw voorname Ghisbertus Maechelini zal hierin geen rechten doen gelden.

Jacobus Stevens soen domum cum suo fundo et (dg: do) ortum situm retro dictam domum sitos in Busco (dg: ...) in vico Orthensi ultra aquam ibidem currentem retro domum habitationis quondam Ghisberti Maechelini #extra antiquum murum# inter hereditatem quondam Johannis Stierken ex uno et inter hereditatem quondam Mechtildis Berwout ex alio simul cum medietate antiqui muri oppidi de Busco siti (dg: ad unum la) ad finem dicte domus simul cum jure utendi (dg: d #simili aliis hominibus#) via quadam sumpta de hereditate dicti quondam Ghisberti et que via tendit a dicto vico Ortensi contigue iuxta hereditatem dicte quondam Mechtildis Berwout usque ad communem aquam ibidem (dg: et qu) et ab huiusmodi aqua communi usque ad (dg: aqt) dictum antiquum murum et que via continet ubique X pedatas in latitudine (dg: ut dicebat) et cum jure utendi ponte consistente ibidem supra dictam aquam atque gradu conficiendo ibidem simili aliis hominibus jus in dictis via ponte et gradu habentibus ut dicebat dedit ad hereditarium censum Jacobo Meelman ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio hereditarie Remigii ex premissis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod (dg: d) Ghibo dictus (dg: Ghe) van den Gheijne et Henricus de Haren (dg: liberi) obtinebunt jus utendi via transeunte ibidem per dictum antiquum murum usque ad (dg: d) communem aquam ibidem scilicet dicti Jacobus Meelman Ghibo et Henricus de Haren in dicto antiquo in #dicta# via (dg: consist) transeunte per huiusmodi (dg: .) antiquum murum sibi edificabunt unam januam ab eis perpetue in bona dispositione servandam et claudendam ab eisdem Jacobo Meelman Ghibone et Henrico ita dicti #(dg: Jac)# Ghibo et Henricus cum clavibus per eandem januam transibunt usque ad aquam ibidem currentem (dg: et alter) et dictus Jacobus Meelman et eius familia pro tempore quancumque #eis placuerit#. Quo facto Elizabeth filia naturalis (dg: quo) dicti quondam Ghisberti Maechelini #cum tutore# super per premissis et jure ad opus dicti Jacobi Meelman renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipsa Pelgrinum filium naturalem dicti quondam Ghisberti Maechelini perpetue talem habebit quod nunquam presumet se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1179 p 108v 03 do 26-10-1391.

Voorname Jacobus Stevens gaf uit aan Ghibo van Gheijnen een hofstad, overal 20 voet breed, in Den Bosch, in de Orthenstraat, achter het woonhuis

van wijlen Ghisbertus Maechelini, over het gemene water, tussen erfgoed van voornoemde Ghibo van den Gheijnen enerzijds en erfgoed van voornoemde Jacobus anderzijds, strekkend vanaf een weg die daar achterwaarts loopt tot aan erfgoed van wijlen Johannes Stierken, met het recht die weg te mogen gebruiken, en ook een andere weg te mogen gebruiken, die loopt vanaf de Orthenstraat tot aan het gemene water, en een brug en trap die daar gemaakt moet worden, zoals ook anderen daarvan gebruik maken; de uitgifte geschiedde voor 2 penning hertogencijns en thans voor een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Remigius te betalen.

Dictus Jacobus Stevens quoddam domistadium #XX# pedatas ubique in latitudine continens# situm in Busco in vico Orthensi retro domum habitationis quondam Ghisberti Maechelini ultra communem aquam ibidem inter hereditatem Ghibonis van den Gheijnen ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi ex alio tendens a quadam via ibidem tendente retrorsum ad hereditatem quondam Johannis Stierken simul cum jure utendi dicta via et (dg: via) alia via tendente ibidem a dicto vico Ortensi usque ad communem aquam ibidem et in ponte et gradu ibidem conficiendo simili aliis hominibus jus in hiis habentibus ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Ghiboni de Gheijnen ab eodem hereditarie possidendum (dg: pro hereditario censu) pro II denariis census domino duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditario censu trium librarum monete dando (dg: - is) sibi ab alio hereditarie Remigii ex premissis promittens #super habita et habenda# warandiam (dg: et aliam obligationem deponere et) pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Willelmus et Neijnsel datum supra.

BP 1179 p 108v 04 do 26-10-1391.

En hij kan voornoemde cijns van 3 pond terugkopen, gedurende 4 jaar na Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1392), met 30 Hollandse gulden of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Willelmus Scilder, Johannes van den Kloot en Johannes Camp.

A.

Et poterit redimere (dg: ad) dictum censum trium librarum ab spacium quatuor annorum post festum Remigii proxime preteritum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXX Hollant gulden seu valorem et cum censu anni redempcionis. Acta in camera presentibus Willelmo Scilder Johanne de Globo Johanne Camp anno LXXXX primo mensis octobris in die (dg: An) Amandi hora complete.